Управление образования молодежной политики и спорта
администрации Амурского муниципального района

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

"ЮНОСТЬ"

ПРИКАЗ

10.02.2021 Ю-Д

г. Амурск

О внесении изменений в план профилактической работы по противодействию
коррупции на 2020-2021 учебный год.

В соответствии с Постановлением Амурского муниципального района
Хабаровского края от 30.12.2020г №940 «Об утверждении Плана
противодействия коррупции» администрации Амурского муниципального
района на 2021г., письма Управления образования молодежной политики и
спорта Амурского муниципального района Хабаровского края от 09.02.2021 г
№01-20-277

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести изменения в план профилактической работы по

противодействию коррупции на 2020-2021 учебный год:
1.1. Пункт 4 читать в следующей редакции «Информирование

правоохранительных органов о выявленных фактах коррупции в сфере
деятельности в МАУ ДО «Юность»».

1.2. Пункты с 5 по 10 читать в следующей редакции:
- п.5 Обеспечение выполнения требований Федерального закона от

09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности
государственных органов и органов местного самоуправления».
Своевременность и полнота размещения информации о деятельности
учреждения МАУ ДО «Юность» на сайте учреждения;

- п.6 Размещение в средствах массовой информации оповещения о
проводимых мероприятиях (акции, конкурсы, соревнования и др.),
финансируемых за счет средств бюджета Амурского муниципального района
Хабаровского края;

п.7 Проведение среди всех социальных слоев населения
социологических исследований, которые позволили бы оценить уровень
коррупции в учреждении эффективность принимаемых антикоррупционных
мер;

- п.8 Предоставление информации на сайте учреждения по вопросам
антикоррупционной деятельности;

- п. 9 Активация работы по формированию отрицательного отношения
к коррупции, проведение бесед с работниками по вопросам противодействия
коррупции и мерах ответственности за совершение коррупционных
правонарушений, формирование в обществе нетерпимого отношения к
коррупционному поведению;

- п. 10 Обеспечение информационной открытости образовательной
деятельности учреждения в части антикоррупционного просвещения
обучающихся;

1.3. Пункты редакции от 23.06.2020г., с 6 по 12 считать пунктами
новой редакции с 11 по 17.

2. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор М.Ю.Банникова